
UCHWAŁA NR LIV/533/2023 
RADY GMINY MOGILANY 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 24 kwietnia 2023 r. w sprawie ułatwienia zapewnienia jawności obrad 
Komisji Rady Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Gminy Mogilany 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Mogilany dotyczącym petycji 
z dnia 24 kwietnia 2023 r. w sprawie ułatwienia zapewnienia jawności obrad Komisji Rady Gminy, Rada Gminy 
Mogilany przedstawia następujący sposób rozpatrzenia petycji : 

1) w części dotyczącej punktu 1 tj. wniosku o publikację, z odpowiednim wyprzedzeniem, w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Mogilany informacji o zwołaniu posiedzenia Komisji Rady Gminy Mogilany, wraz ze 
wskazaniem daty posiedzenia, porządkiem obrad i miejscem obrad - uznaje petycje za bezprzedmiotową, 

2) w części dotyczącej punktów 2 i 3 tj. wniosku o zmianę Statutu Gminy Mogilany poprzez zamieszczenie w nim 
obowiązku publikacji protokołów z posiedzeń Komisji Rady Gminy Mogilany w BIP oraz  transmisji na żywo obrad 
Komisji Rady Gminy Mogilany oraz zamieszczenia ich w BIP – przekazuje postulaty do rozpatrzenia przez Komisję 
Statutową Rady Gminy Mogilany, która została powołana w celu przygotowania do procedowania przez Radę 
Gminy Mogilany – nowego Statutu Gminy Mogilany. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Mogilany do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej 
rozpatrzenia. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Mogilany. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Staszczak 

 

Id: B4083A4A-3A97-4DF1-8EE5-A029CC5F4EBF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 24 kwietnia 2023 r. do Rady Gminy Mogilany wpłynęła od Mieszkańca Gminy Pana Jakuba Goca petycja 
w sprawie ułatwienia zapewnienia jawności obrad Komisji Rady Gminy. 

W treści petycji Wnioskodawca domaga się podjęcia odpowiedniej inicjatywy uchwałodawczej dot. zmiany 
Statutu Gminy Mogilany, celem zapewnienia w każdym przypadku: 

1.publikacji, z odpowiednim wyprzedzeniem, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Mogilany 
informacji o zwołaniu posiedzenia Komisji Rady Gminy Mogilany, wraz ze wskazaniem daty posiedzenia, 
porządkiem obrad i miejscem obrad, 

2.publikacji w odpowiednim terminie protokołów z posiedzeń Komisji Rady Gminy Mogilany w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Mogilany, 

3.rejestracji audiowizualnej posiedzeń Komisji Rady Gminy Mogilany wraz z zapewnieniem odpowiedniej 
transmisji na żywo i dostępu do nagrania po posiedzeniu (analogicznie do posiedzeń Rady Gminy). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała Pana wniosek o publikację w BIP informacji o zwołaniu posiedzenia 
Komisji Rady Gminy Mogilany, wraz ze wskazaniem daty posiedzenia, porządkiem obrad i miejscem obrad – za 
bezprzedmiotowy, bowiem od wielu lat wnioskowane informacje są publikowane na stronie www.mogilany.pl oraz 
w BIP.  

W kwestii publikacji protokołów z posiedzeń Komisji Rady Gminy Mogilany oraz transmisji na żywo obrad 
Komisji Rady Gminy Mogilany – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przekazuje wnioski/postulaty zawarte w treści 
petycji do rozpatrzenia przez Komisje Statutową, podczas procedowania projektu nowego Statutu Gminy Mogilany. 

Rada Gminy Mogilany powołując Komisje Statutową wyraziła już swoja inicjatywę uchwałodawczą  w kwestii 
konieczności zmiany Statutu. Komisja pragnie także podkreślić, że Statut Gminy Mogilany, przed uchwaleniem, 
będzie przedmiotem konsultacji społecznych. Tym sposobem, każdy Mieszkaniec Gminy Mogilany, będzie mógł 
wyrazić swoje stanowisko, co do projektu Statutu. 

Jednocześnie należy podkreślić, że wszystkie wnioski wymagające dodatkowych nakładów finansowych 
i osobowych (transmisja na żywo) muszą być uwzględnione przez Radę Gminy w budżecie Gminy Mogilany. W tym 
roku takich środków finansowych w budżecie Gminy nie ma. 

Rada Gminy Mogilany akceptuje stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i rozstrzyga petycje w sposób 
wskazany w uchwale. 

  
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Zbigniew Staszczak 

 

Id: B4083A4A-3A97-4DF1-8EE5-A029CC5F4EBF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/533/2023 RADY GMINY MOGILANY z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


